M BAKELS
BAKERY INGREDIENTS SINCE 1904

CHANTILLIX

DESCRIPCION GENERAL

Es una cuidadosa mezcla de grasa vegetal, y estabilizantes, para preparar una excelente crema de textura suave, firme a
la manipulacién y una decoracién muy atractiva.
Solo se necesita agregar leche.

INGREDIENTES

Agente de batido, Jarabe de glucosa, Grasa Vegetal Hidrogenada, Emulsificante E471, Emulsificante E472, Leche
descremada en polvo, Proteina Lactea, Estabilizador E263, Estabilizador E339, Estabilizador E340, Estabilizador E450,
Estabilizador E516, Espesante E401, Espesante E463, Aglutinante E341iii, Aztcar, Alimidon modificado, Espesante E407,
Saborizante idéntico al natural a chantilly, Edulcorante E955, Sal

EMBALAJE

Codigo Tamafio Tipo Paletizacion
500 gr Funda

1 kg Funda



M BAKELS
BAKERY INGREDIENTS SINCE 1904

METODO

Grupo 1

Ingrediente KG

Chantillix 0.500

Leche 1.000
Peso total: 1.500

DESCRIPTION

1. Cologue la leche bien fria en el bowl de la batidora. 2. Afiada Chantillix. 3. Mezcle con el globo antes de batir. 4. Ponga
en marcha la batidora a baja velocidad por un momento. 5. Una vez disuelta la crema bata a alta velocidad hasta formar
picos. 6. Rellene y decore sus productos.
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ALMACENAMIENTO VIDA UTIL TIPD ALERGENOS

Gluten, Leche, Lactosa,
Tartrazina, Huevo, Soya
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CATEGORIA PRODUCTO TERMINADO MARCAS

Cremas en Polvo Decoracion Cremas Bakels

Ambiente fresco y seco 9 MESES dias Polvo



https://www.bakels.com.ec/product-category/crema-pastelera-en-frio/
https://www.bakels.com.ec/productos/?finished-products[]=3681
https://www.bakels.com.ec/productos/?brands[]=4396

